
Žermanice 2024 24.-25.6.2024 Program přednášek 
 

Laboratorní medicína - Žermanice 2024 

odborná akce pořádána Českou společností klinické biochemie ČLS JEP a SPADIA LAB a.s., ve 
spolupráci s Ústavem laboratorní medicíny FN Ostrava, ve dnech 24. - 25. 6. 2024 na 

přehradě Žermanice v „Penzionu Mostař“ 

Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK a má charakter 
postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS JEP ve spolupráci s ČLK jako akce 

kontinuálního vzdělávání. Ohodnocena 10 kredity. 

Odborný garant akce: Prof. MUDr. J. Racek, DrSc., Ústav klinické biochemie a hematologie LF 

UK a FN Plzeň 

24. 6. 2024, pondělí, 13:00 - 19:00 hod. 

Úvodní slovo: RNDr. Dagmar Gotzmannová      (5 min.) 

1. Intoxikace (ne)legálními drogami, P. Ondra, Ústav soudního lékařství a medicínského 
práva, FN a LF UP Olomouc       (20 min.) 

2. Analýza analogů fentanylu a jejich potencionálních metabolitů , T. Korba, Amedis
          (20 min.) 

3. Umělá inteligence v klinické biochemii a screeningu. P. Kocna, 1. lékařská fakulta 
Univerzity Karlovy        (20 min.) 

4. Automatické testování vybraných cytokinů na systémech Immulite, K. Sikorová, 
Siemens         (20.min.) 

 

přestávka 14:30 – 15:00 
 

5. Autoimunitní hepatopatie - laboratorní diagnostika, J. Martínek, Zdravotní Ústav 
Ostrava         (20.min.) 

6. Uzlová struma může být velmi komplikovaný problém, V. Novák, Zdravotní Ústav 
Ostrava         (20.min.) 

7. Současné možnosti automatizace koagulační laboratoře, K. Sikorová, Werfen 
          (20.min.) 

8. Co nás čeká a nemine v laboratorní medicíně v roce 2024, D. Friedecký, Fakultní 
Nemocnice Olomouc        (20.min.) 

 
přestávka 16:30 – 17:00 
 

9. Diagnostika histaminové intolerance z pohledu imunologické laboratoře, V. 
Švachová, Laboratoř SPADIA Ostrava      (30 min.) 

10. Nové populační screeningové programy - zkušenosti z praxe, K. Andelová, 
Laboratoře AGEL Nový Jičín       (20.min.) 

11. POCT v ISO 15 189 – Proč právě GEM Premier 5000? A. Krnáčová, Medista 
          (20.min.) 

12. Psychická odolnost v dnešní době – poznatky psychiatra M. Raszka, Beckman 
Coulter         (20.min.) 

13. Allergy Q – detekce sIgE, Extrakty vs. Komponenty, L. Benešová, Promedeuslab
          (20.min.) 
      

večeře 19:00 



Žermanice 2024 24.-25.6.2024 Program přednášek 
 

25. 6. 2023, úterý, 9:00 - 13.00 hod. 

 

14. Význam stanovení B-cell maturation antigenu (BCMA) u pacientů s mnohočetným 
myelomem Kušnierová P.1, Lichá K. 1, Popková T. 2, Hájek R. 2 (1Ústav laboratorní 
medicíny, FNO a LF OU; 2Klinika hematoonkologie FNO a LF OU)    
          (20 min.) 

15. Myokiny a potenciální markery sarkopenie Bužga M.1,2, Švagera Z.1 (Ústav 
laboratorní medicíny FNO1, Ústav fyziologie LF OU2)    
          (30 min.) 

16. Diskrepance mezi výsledky laboratorních analýz získaných z venózních odběrů a 
PICC (kazuistiky). Chobolová N., Kuzniciusová N. (ÚLM, FNO)   
          (20 min.) 

17. Vývoj LC-MS/MS pro stanovení metanefrinů v diagnostice feochromocytomu a 
paragangliomu Šištík P. (ÚLM, FNO)      
          (20 min.) 

přestávka 10:30 – 11:00 

18. "(Neuro)borelióza: laboratoř vs. klinik" Novobilský R., Matějová K. (Ústav 
laboratorní medicíny FNO, Neurologická klinika FNO a Katedra klinických neurověd)
          (20 min.) 

19. Onkologické biomarkery pro gastroenterologii, P. Kocna, 1. lékařská fakulta 
Univerzity Karlovy         
          (20 min.) 

20. Co vše může odhalit (ne)obyčejná elektroforéza?, M.Černý, Sebia  
          (20 min.) 

21. Záludné situace při interpretaci hodnot NT-proBNP, M. Kamarytová, Roche 

 
(30 min.) 

22. Od obilí po proužky: Jak se vyvíjely těhotenské testy v průběhu staletí, L. Stančík, 
Laboratoř SPADIA Ostrava 
          (20 min.) 

 

Závěrečné slovo: RNDr. Martin Radina      (5 min.) 

13:00 - oběd 

Přihlašování na odbornou akci Laboratorní medicína - Žermanice 2024 je pouze elektronické. 

Formulář pro vyplnění najdete na webové adrese www.spadia.cz. Formulář je nutné vyplnit 

pro každou osobu zvlášť, lze uvézt i jméno osoby, se kterou chcete být ubytováni. Počet míst 

k ubytování je omezen. Elektronické přihlašování bude spuštěno ve čtvrtek 2.5.2024, přihlašují 

se i přednášející. 

 

V případě nejasností nebo změn lze kontaktovat: 

Přihlášení: RNDr. Lubor Stančík – lubor.stancik@spadia.cz 

Program: Ing. Jakub Minář – jakub.minar@spadia.cz 

Ubytování: RNDr. Dagmar Gotzmannová – dagmar.gotzmannova@gmail.com, 

tel.: 724 969 324 


